ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone: (84) 3433-2207

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
LEONARDO FERREIRA DE AZEVEDO
Presidente da Câmara Municipal de Acari
Nesta

INDICAÇÃO Nº 022/2013

O Vereador signatário, no uso de suas funções legislativo, e dentro dos

termos regimentais, REQUER de Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário, que

seja enviado expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que dentro das

possibilidades financeiras do município seja tomada providência, no sentido de construir

uma LOMBADA NA RUA MODESTO PEREIRA, NO BAIRRO TARCÍSIO BEZERRA GALVÃO,

nas imediações da residência DO SENHOR Homero.

                                            JUSTIFICATIVA

O pleito ora formulado, visa atender reinvindicações dos moradores daquela

referida rua e adjacências, tendo em vista a falta de respeito dos condutores de

veículos e automotores para com os pedestres naquelas imediações.

Enfim, solicito aos nobres colegas a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, em 04 de

março de 2013.

ZUIL RIBEIRO DA SILVA

Vereador